



# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>



INDHOLD: A. V. Trojel: Erindringer fra »Mimer« — Nordisk Kollegium — Mindehøjtidelighed paa Katedralskolen — Poul Andersen: Rektor, Dr. phil. Karl Mortensen — Henrik Brock: Rektor, Dr. phil. S. A. Christensen — Gamle Odenseanere — Studenterjubilæum i Odense — Studenterne fra 1942 — Foreningsmeddelelser: Generalforsamlingen d. 12. Maj 1942 — Rusmodtagelsen d. 4. November 1942 — Ordinær Generalforsamling 1943 — Medlemliste.

1943

Nummer 19

Maj

## Erindringer fra „Mimer“

Naar man efter overstaaet 4. Klasses Hovedeksamen rykkede op i 5. Klasse enten som sproglig Studerende eller som Realstuderende (Delingen var allerede paabegyndt i 3. Klasse, hvor de sproglig Studerende begyndte paa Græsk, medens de Realstuderende studerede Fysik og lærte geometrisk Tegning), foregik der en Forvandling: fra at være Skoledreng blev man Gymnasiast; Forskellen viste sig paa Skolen i, at Lærerne titulerede os med »De« (undtagen Rektor) og i, at Bogudlaanet i Biblioteket nu ikke mere blev censureret af Kybbi, hvad der var almindeligt i 4. Klasse; jeg husker saaledes, at en af mine Klassekammerater vilde laane Vilh. Bergsø's: De forbistrede Dreng, hvortil Kybbi bemærkede: »Det er vist ikke noget for ham at lese, han skulde hellere lese paa sin latinske Grammatik,« hvormed det var afgjort, at han ikke fik den!

Udenfor Skolen bestod Forvandlingen i, at man kunde optræde paa Strøget med Stok paa, og naar det ikke var altfor lyst

med Cigar, skønt § 13 i Reglementet lød paa, at »offentlig Tobaksrygning af en Discipel betragtes som usømmelig og er aldeles forbudt«. Og sidst og ikke mindst var der Adgangen til at blive Medlem af den i 1859 stiftede Gymnasiastforening »Mimer«.

Om »Mimer« gik der, mens man var i 3. og 4. Klasse mange Frasagn, navnlig om Gaasegilderne, hvor mange Deltagere var blevet æventyrlig fulde; noget maa der vist have været om det, for de 2 aarlige Sold var, da jeg i Eftersommeren 1898 blev Medlem af »Mimer«, henlagt til et Sted udenfor Byen, nemlig hos Madam Hansen i »Skovlyst« ude i Fruens Bøge, medens de tidligere havde været holdt paa Hotel St. Knud og et Sted i Kongensgade.

Jeg opbevarer endnu et Eksemplar af Lovene for »Mimer«, saaledes som de var blevet vedtaget d. 4. September 1897; naar jeg nu læser dem, forbavses jeg egentlig over, hvor klart og koncist de er affattede paa de fleste Punkter.

Møderne blev afholdt hver Lørdag Kl. 8 og varede til ca. 10 afhængigt af, hvor langt Foredraget var og hvor stor Tilslutning Discussionen fandt.

Møderne blev holdt i 5. Klasse, hvor ogsaa Arkivskabet opbevaredes; de begyndte med, at Sekretæren anbragte sig paa »rostra« ved Siden af Formanden og oplæste Beretningen fra forrige Møde; da denne Beretning var meget subjektivt formet og tillige indeholdt Kritik af Bidragene fra forrige Møde, kunde Bølgerne allerede under Oplæsningen gaa ret højt, og Formanden maatte da straks træde i Aktivitet med at idømme Bøder; efter Sekretæren kom Turen til en af Redaktørerne, som mødte op med de til »Mimers Væld« indkomne Bidrag, derefter kom en af Censorerne frem med Vrovlebogen, hvorpaa der var Pause; efter denne kom Foredraget og til Slut Discussionen; hvis der ikke havde meldt sig frivillige Foredragsholdere eller Discussionslederen, blev Medlemmerne efter Tur ved Lodtrækning paa det foregaaende Møde tvunget til at optræde i en af disse Roller.

Endelig spillede Embedsvalgene paa den sidste Lørdag i hver Maaned en stor Rolle; ligetil hen paa Efteraaret 1898 havde der været offentlig Afstemning, som foregik paa den Maade, at de foreslaaede Kandidater blev skrevet op paa Tavlen, hvorefter hvert enkelt Medlem ved Navneopraab afgav sin Stemme; denne Fremgangsmaade blev nu ændret, saaledes at Tavlen, efter at der var foreslaaet Kandidater, blev vendt om, hvorpaa hvert Medlem efter Tur begav sig bag om Tavlen og med Kridt afgav sin Stemme paa sin Kandidat.

Indholdet af Foredragene og Discussionerne erindrer jeg kun dunkelt; begge Dele var meget magre, dog vist navnlig de

første, i hvert Fald er der noget, der kan tyde paa det, naar jeg kan anføre, at et af mig holdt Foredrag om den spansk-amerikanske Krig, skrevet ud af »Vort Land«, i næste Sekretærberetning blev betegnet som det bedste Foredrag, der var holdt i den Sæson!

Et Foredrag erindrer jeg dog tydeligt; Titelen paa det mindes jeg ganske vist ikke, men det var ledsaget af Tegninger, udført af Foredragsholderen paa Tavlen; Foredragsholderen var til daglig en meget stille og tilbageholdende Elev, som her pludselig foldede sig ud med kunstneriske Evner, hvis Tilstedeværelse vi intet anede om; han debuterede da ogsaa senere paa Charlottenburg og tog Afgang som Maler fra Akademiet og bosatte sig iøvrigt senere i Tunis.

Klart husker jeg ogsaa en Discussion, som blev indledet efter Lodtrækning af en senere Velærværdighed; hans Indledning indskrænkede sig til, at hans Syn paa Christian d. 2. var, at han var en Tyran, hvorpaa han rød i Hovedet forlod Talerstolen; jeg vil haabe, at hans Talegaver af Hensyn til hans senere Virksomhed baade kvalitativt og kvantitativt er undergaaet betydelige Ændringer!

Mere lødigt Indhold bød »Vældet«; i de 2 Aar jeg var Medlem af »Mimer«, var der navnlig det første Aar virkelig lyriske Begavelse som Bidragydere, nemlig Valdemar Petersen og Axel Meier; de døde begge i en ung Alder og naaede derfor aldrig at indfri de spirende Løfter; af de to havde vel nok Valdemar Petersen den rigeste og mest lovende Aare; hans Digte var udpræget Drachmann-Stuckenberg paavirkede, men tydede dog allerede paa en vis Selvstændighed; i det sidste Skoleaar var Poesien repræsenteret gennem Joachim Frede-

rik Schouw, som præsterede fin akademisk Lyrik og gennem Halvor Jessen, som bevægede sig i mere svulstige og højstemte Toner.

Hvad der i høj Grad prægede Mimerlivet i mit sidste Skoleaar, var Kampen mellem Konservatisme og en saavel litterær som politisk Radikalisme.

Jeg har Indtrykket af, at det var 1. Gang i »Mimers«s Annaler, at en saadan Kamp var forekommet, og den var baade haard og bitter og medførte ogsaa Fjendskaber mellem ellers gode Kammerater. Oppositionen, kaldet »Klikken«, var i Mindretal, men den havde gode Hoveder blandt sine Ledere; det lykkedes dog aldrig Klikken at besætte de 2 mest eftertragtede Embedspladser: Formands- og Sekretærposten; den sidste beklædtes hele det sidste Aar af Halvor Jessen, som rigtignok maatte staa for mange og energiske Angreb, men alle Konservative slog Kreds om ham, og selv var han aldrig bange for at tage Kampen op.

Formandspladsen derimod maatte de Konservative aflevere efter et Par Maaneders Forløb, og 2 udenfor Partierne staaende Medlemmer beklædte derefter i Resten af Sæsonen skiftevis denne Plads. Den konservative Formand havde dog givet sig selv Dolkestødet ved 2 noget uheldige Optrin; første Gang da »Mimer« midt i September 1899 fik Besøg af Formanden for Soranerklubben »Balder«, Nicolaj Kiørboe, som indledte Discussion om Berettigelsen af Latin og Græsk som Undervisningsfag, og som forlod Mødet med de bevingede Ord fra Formanden: Vi beder Dig bringe en Hilsen til vore Brødre i Aanden! Anden Gang kort Tid efter, da den nys ankomne Dansk og Tysklærer Karl Mortensen var Gæst i »Mimer« og holdt Foredrag om Studenterliv; vi havde altid været vant til, naar ellers

nogen af Lærerne optraadte i »Mimer«, — det var iøvrigt sjældent — at Vedkommende da straks efter Foredraget eller Oplæsningen forlod Lokalet, men Mortensen satte sig ned paa en af Bænkene mellem os og spurgte om, hvad der nu skulde foregaa og opdagede først, at han havde traadt i Spinaten, da Formanden paa en noget kluntet Maade meddelte ham, at der nu skulde behandles indre Sager for lukkede Døre!

Næste Lørdag indeholdt Vrøvlebogen (Censor tilhørte Oppositionen) et stærkt personligt Angreb paa Formanden, som straks forlangte Dommerudvalg nedsat; kort efter fandt der paa Mødet »secessio« Sted af Klikken, hvad for Resten gentog sig en Gang senere i Sæsonen. Det viste sig nu, at Lovene i sit Afsnit VI, Domstole og Bøder, indeholdt forskellige Lakuner, og der blev vedtaget Lovændringer gaaende ud paa, at Formanden og den, der optræder som Anklager i en Sag, ikke kunde have Sæde i Dommerudvalget, og »secessio« Paragrafen, som hidtil havde lydt saaledes: »Hvis noget Medlem ønsker at forlade Mødet, maa sligt meldes til Formanden« blev ændret derhen: »Hvis noget Medlem ønsker at forlade Mødet, maa Tilladelse erholdes hos Formanden«.

Udover de ordinære Møder bød »Mimer« i Reglen en Gang aarlig paa en Revue, som blev sunget og oplæst i »Solen«; hertil maatte vi jo have Rektors Tilladelse under Paaskud af, at vi skulde have lidt musikalsk Aftenunderholdning; den opnaaedes under en vis Mistro fra »Messer«s Side, men for at give disse Revuaftener en mere legitim Karakter, blev der virkelig en Lørdag Aften afholdt en rigtig musikalsk Aftenunderholdning, bestaaende af Violin, Violoncel, Fløjte og Klaver, til hvilken Rektor og »Tante Laura« var indbudt som Tilhørere.

Men ellers var det jo de 2 aarlige Sold, der var clou'et i »Mimer«s Tilværelse; det første, Gaasesoldet, blev altid holdt i Slutningen af Oktober Maaned, det andet, Dimittendsoldet, kort Tid før den sidste Skoledag. Naar det første benævnedes Gaasesoldet, var det ikke af den Grund, at det egentlig var strengt nødvendigt at faa Gaas; Navnet maatte mere henføres til det Tidspunkt, paa hvilket Soldet fandt Sted; i det hele spillede det kulinariske jo mindre Rolle, Drikkevarerne saa meget desto større.

Soldene forløb ret programmæssigt; der serveredes en varm Ret med et stort koldt Bord, om det var Rødvin eller Øl vi fik dertil, erindrer jeg ikke, men i hvert Fald en Masse Snapse; derefter var vi en tiltrængt Spadseretur i Skoven, hvorpaa den første Bolle (varm Punch) kom paa Bordet, og de til Festligheden skrevne Sange og et Utal af Taler løb af Stabelen; paa Sangheftet fra Dimittendsoldet d. 22. April 1899 har jeg noteret 21 Taler; ved de 3 sidste Talere har jeg noteret »fuld«, og naar jeg ser Emnerne, den ene Tale for en af Deltagerne benævnet Goliath, den anden et »preat for Spidsborgeriet«, betvivler jeg ikke Rigtigheden af Notatet.

Efter den varme Punch og alle de officielle Sange og Taler var der igen Skovvandring, hvorpaa vi vendte tilbage til den kolde Punch, hvor alle mulige Sange, navnlig Revusange, maatte holde for.

Naar denne Punchedolle var drukket, var der igen Skovvandring, medmindre man var bragt paa Lazarettet, som Madsen Hansen altid i Forvejen havde indrettet, og man vendte derpaa tilbage til Repetition af det kolde Bord (igen med Akvavit!) og begav sig endelig i den aarle Morgenstund støttende sig til hverandre tilbage til Odins By.

Trods dette som det synes noget voldsomme Forløb af Soldene kunde der dog godt være en vis Stemning over dem, og vel navnlig over Dimittendsoldet; det var Afskeden med »Mimer«, og Afskeden med det daglige Skoleliv laa kun faa Dage fremefter, og som et Udslag af denne Stemning hidsætter jeg nogle Vers af Halvor Jessens Sang ved Dimittendgildet d. 28. April 1900:

*Hurtigt paa Skolen Aarene henrandt.  
Vi paa vort Kammer tit hinanden gæsted,  
Piberne røg, mens Tiden lystig svandt,  
og paa Fremtiden glad vi Blikket fæsted,  
med en L'hombre, med en Sang,  
saa slutted Dagen mangan Gang!*

*Slægt efter Slægt er rykket ud og ind,  
atter i Aar et Hold snart skal bortdrage,  
først vi dog ville lægge Jer paa Sind,  
Kammerater, som bliver her tilbage.  
Fyld vor gamle Mimers Hal  
at styrke ham er Eders Kald!*

*Verden os vinker med sin skønne Glans,  
snart som Studenter Huen paa vi tage,  
med os vi bringe kan en Mindekrans,  
som ej visner i Alderdommens Dage,  
Dansk Student! Kokarden paa!  
Ja, herligt Livet blive maa!*

A. V. Trojel,  
Student fra 1900.



# Nordisk Kollegium

Studenterne ved Københavns Universitet har faaet en ny og storstilet Gave i Form af »Nordisk Kollegium«, der blev indviet den 29. September 1942. Rektor magnificus, Professor *C. E. Bloch*, kunde med fuld Føje i den officielle Takketale, betegne denne Studentergaard som »den største Gave, danske Studenter har modtaget siden Christian IV's Dage«.

Og denne Gave skyldes en enkelt Mand, en Mæcen i stor Stil, nemlig Direktøren for »A/S Nordisk Fjerfabrik«, Generalkonsul *H. O. Lange*, der tilmed er Fynbo som Søn af Købmand *P. B. Lange* i Kerteminde. Han alene har undfanget Idéen og gennemført Værket med utrættelig Energi.

Kollegiets Formaal er at skabe gode Vilkaar for studerende ved Københavns Universitet og andre højere Læreanstalter og samtidig bidrage til at udvikle og befæste Samfølelsen mellem de nordiske Lande til Fremme af nordisk Aand og Kultur og dergennem opnaa et frugtbart Samvirke.

Og dette nye Studenterhjem har skabt en misundelsesværdig Ramme og de mest udsøgte Betingelser for at naa det høje Maal, som den ædle Mæcen har sat sig. Gennem Midterfløjens hall, i den statelige Byg-

ning paa Strandboulevarden, med *Knud Kyhn's* Vægkeramik »Nordens fem Svaner« anbragt over Pejsten, omgivet af *Hans Hartvig Seedorf's* Bekendelse til Norden, kommer man gennem store Glasdøre ind i Festsalen og Læse- og Dagligstuerne, hvis Udstyr og Møblering vækker almindelig Beundring. De to Sidefløje paa 6 Etager kan skaffe Bolig til 136 Studenter, og desuden er der 4 Boliger disponible til skandinaviske Professorer under midlertidigt Ophold i København. Alle Værelserne er udstyret med Parketgulv og indbygget Garderobe, ligesom hver Student har sit eget Toiletrum med Haandvask, W. C. og Bruser. Hver Etage har sit elektriske Køkken, og af andre Bekvemmeligheder kan nævnes Loggia'er, Gymnastiksal, Elevator og Porttelefon. Og for alle disse Herligheder betaales der — medregnet fuld Pension — kun 115 Kroner pr. Maaned.

Blandt Alumnerne er der allerede 10 Studenter fra Odense Katedralskole, deriblandt 4 Medlemmer af »Odenseaner-Samfundet«, nemlig: *Ib Reymond Jørgensen*, stud. jur. (1938), *Gunnar Gregers Larsen*, stud. jur. (1939), *Ancher Albertsen*, stud. jur. (1939) og *Helge Werner Rasmussen*, stud. med. vet. (1940).

## Mindehøjtidelighed paa Katedralskolen

Den 26. Februar for 25 Aar siden døde Odense Katedralskoles afholdte Rektor *Frode Giersing*, og paa 25 Aars Dagen samlede Rektor *Poul Mogensen* Skolens Elever, Læ-

rerpersonale og enkelte Indbudte til en Mindehøjtidelighed i Solennitetsalen, hvor et vellignende Billede af den afdøde Rektor var blevet ophængt i Formiddagens Løb.

Efter at man havde sunget »Udrundne er de gamle Dage« talte Rektor *Mogensen* smukt om Rektor *Giersing*, der i mere end 15 Aar havde ledet Katedralskolen, og som

havde været en anset, omhyggelig og dygtig Lærer og Skoleleder, der havde viet sin ansvarsfulde Gerning al sin Tid og Kraft. I sjældnen Grad havde han forstaaet at vinde sine Elevers Hengivenhed, og bag hans stilfærdige, tilbageholdende Fremtræden havde der banket et varmt Hjerte, som kunde flamme for den Sag, der havde hans Interesse.

Som Rektor Giersing holdt sin Skole og sin Gerning højt i Ære, vil Odense Katedral-skole ogsaa altid holde *hans* Navn i Ære og mindes ham med Tak og Ærbødighed. Rektor rettede en Tak til Giverne af Billedet, Studenterholdet fra 1917, det sidste Hold Studenter, Rektor Giersing havde dimitteret.

Rektor Mogensen adresserede Takken til Sagfører, cand. jur. *Ove Emil Jensen*, der havde været en ledende Kraft ved Iværksættelsen af Indsamlingen, og lovede, at Odense Katedralskole vilde holde Hævd over Billedet.

Saa sang man »Som dybest Brønd«, og dermed var den smukke lille Højtidelighed forbi.

---

Rektor, Dr. phil.

## Karl Mortensen

18. Februar 1867 — 21. Maj 1942

Jeg havde Karl Mortensen som Lærer i Tysk i Gymnasiet fra 1907—10 og før min Optagelse i Gymnasiet et Aars Tid, medens jeg gik paa et privat Kursus i Odense, der forberedte nogle lidt ældre Elever til Optagelse i Katedralskolen. Ved dette Kursus underviste han i Dansk og Tysk.

Karl Mortensen — i Skolen kaldtes han altid Dr. Mortensen — var en fremragende Lærer, undertiden maaske lidt ubehersket, altid levende optaget af sine Elever og de Emner, han beskæftigede sig med. Vi var det første Hold, der skulde tage Studenter-eksamen efter den ny Skoleordning, som havde indført den nysproglige Retning, og Dr. Mortensen blev ikke træt af at fremhæve, at en grundig Tilegnelse af de moderne Sprog var et ligesaa værdifuldt akademisk Dannelsesfundament som det klassisk-sproglige Studium.

Dr. Mortensen vilde indføre en ny Undervisningsmetode, den direkte Tilegnelse af Sproget i Modsætning til Oversættelse og grammatisk Indøvelse; jeg tror, han havde faaet Interesse for denne Metode under et Studieophold i Tyskland. Metoden har vistnok ikke holdt sig i Gymnasiet; man er gaaet tilbage til Oversættelse og Grammatik. Men Dr. Mortensens Undervisning, der var skaanselsløs i Henseende til nøjagtig Tilegnelse af Teksten, var i alt Fald den bedste Sprogundervisning, jeg har kendt. Han beherskede Tysk til Fuldkommenhed — hvad jeg har faaet bekræftet fra sagkyndig Side — og han forstod at interessere sine Elever ogsaa for den litteraturhistoriske Side af Undervisningen.

Adskillige Elever saa vistnok hen til Dr. Mortensens Timer med en vis Frygt. Han kunde blive hidsig og bruge Mund, ogsaa paa Tysk. Men det var Arbejdsiver og Interesse for Gerningen, der laa bag, ikke Uoplagthed og Surhed.

Jeg har lige siden jeg forlod Skolen følt mig i Taknemlighedsgæld til Dr. Mortensen, og er glad over at kunne give Udtryk derfor gennem disse Linier i vort Blad.

*Poul Andersen.*

Rektor, Dr. phil.

## S. A. Christensen

18. September 1861 — 4. Januar 1943

I 19 Aar var S. A. Christensen Matematiklærer paa Odense Katedralskole. Det satte sit Præg paa alle de »matematiske« Studenter i de Aar. S. A. Christensen var *meget* dygtig til sit Fag og en glimrende Lærer. Han havde en élan og en esprit i sin Undervisning, der ikke var helt almindelig. Han kunde sætte Fart i Tankerne, fordi han selv var saa hurtig. Det var en Oplevelse, der aldrig gaar af Minde, at se ham regne Opgaver paa den store Tavle med sine smaa bitte Tal og sin forbløffende Færdighed i Behandling af et Stykke Kridt. Lille af Vækst som han var, »fyldte« han dog paa Katederet. Han kunde være vittig og lærte os ofte andet og mere end det, Pensum fordrede. Han lærte os talmæssig Orden og Sans for hurtige Sammentællinger. Han var i Virkeligheden et godt Menneske og følte sig stærkt draget af Politik. Han var opstillet til Byrådsvalgene i Odense paa den konservative Liste, ligesom han sikkert i Ligningskommissionen har kunnet øve sine matematiske Evner paa de Lægmænd, der skulde hjælpe ham med Arbejdet.

I 21 Aar var han Rektor i Nykøbing F. Elevtallet steg i den Periode fra 140 til 350. Han havde den spøgefulde Oplevelse her-nede at have O. Krag til Matematiklærer paa Skolen! Det maa have været morsomt for dem, der overværede Diskussionen de to skarpe Hjerner imellem.

Det skal siges ved hans Bortgang, at de fleste af os holdt meget af ham, mens han virkede brøsig overfor de »sproglige« Studerende. De oplevede jo aldrig hans charmerende Smil, naar han var i sit Es iført

Kridt og sort Tavle og en Opgave, der var vanskelig at løse for unge Mennesker i 17-Aars Alderen.

\* \* \*

Fakta fra hans Liv: Født i Holbæk 18. 9. 1861. Faderen Kreaturkommissionær A. F. Christensen og Moderen f. Malling. Student i Roskilde 1879. Lærer ved Schneckloths Skole 1883. Magister scient. 1884. Universitetets Guldmedalje 1888. Adjunkt i Odense 1890. Dr. phil. 1895. Overlærer 1902. Rektor i Nykøbing F. 1909, tiltraadte 19. Aug. Ridder af Dannebrog og Dannebrogsmænd. Afsked pr. 31. 10. 1930. Privat i København til sin Død.

Gift med Skibsfører Rs. Nielsen og Hustru f. Freuchens Datter Frederikke i 1887. 3 Børn: Einar, der er Leder af det engelske Verdensrevisionsfirma Price, Waterhouse & Co.'s Filial i Chicago, Student fra Odense 1908, arvet Faderens enorme Sans for Tal. Marie Canariis-Christensen er Student 1909 og en søgt Læge i København. Svend Aage er Ingeniør i U.S.A., Bopæl i New York.

S. A. Christensen var stolt af sine Børn og glad over deres Dygtighed. Han blev bisat i Bispebjerg Krematorium d. 8. 1. 1943. Pastor Bliddal fra Domkirken (Frue Kirke) talte, personlig præget, over vor gamle Matematiklærer.

\* \* \*

Rektor Christensen sad i Nykøbing Byraad i mange Aar og prægede dettes Arbejde ved sin Dygtighed og Myndighed samt praktiske Greb om Tingene. Man savnede ham i det Arbejde, da han skulde rykke Teltpælene op ved 70-Aars Alderen.

\* \* \*

S. A. Christensen elskede Orden og Punktlighed. Det er en god Arv at have givet sine Elever Lod og Del i.

Henrik Brock.



## Gamle Odenseanere

### Dødsfald:

*Chr. F. A. Gottschalch.*

19/12 1854—2/5 1942.

Vort ældste Medlem, næsten 88 Aar gammel, er gaaet bort. Indtil sine seneste Aar kunde vi se ham glad og interesseret deltage i vore Møder og Fester. Han kunde med Stolthed se tilbage paa en lang Apotekergerning, der havde indbragt ham stor Anerkendelse fra alle Standsfæller. Hans Skoletid i Odense begyndte i 1867, og om den har vi interessante Beretninger fra ham (dette Tidsskrift Nr. 8, S. 139—140). Han var den sidste af de Latinskoledrenge, der i 1867 fik Lov til at trykke H. C. Andersens Haand og lykønske ham til Udnævnelsen som Æresborger i Odense. Vi vil bevare et ærbødigt Minde om den gamle Hædersmand, hvis Navn og Glorie lever videre i Sønnen, vor gamle Ven Christian Gottschalch.

\* \* \*

*Johan Christian Balslev.*

28/11 1880—8/6 1942.

Med *Johan Balslev* har »Odenseaner-Samfundet« mistet et af sine gamle trofaste Medlemmer, der var med fra Begyndelsen og altid glædede sig ved at træffe gamle Kammerater ved vore Møder og Fester.

Han tilhørte den talrige danske Præsteslægt, men brød sig sin egen Bane og naaede at blive en af den danske Handelsstands førende Skikkelser i alt hvad der vedrører den islandsk-færøiske Handel.

Hans Initiativ og Fremsyn paa dette Omraade førte til Grundlæggelse af den første Sildeoliefabrik paa Sigterfjord i Island. Efter at have oparbejdet en stor Produktion medførte forskellige Forhold Vanskeligheder for danske Købmænd, hvorfor Balslev afhændede Fabriken til den stedlige Kommune. I Løbet af det sidste Tiaar har Olieproduktionen i Island taget et enormt Opsving og er nu en Faktor af vital Betydning for Landets Økonomi. Man tør saaledes sige, at Johan Balslev er en af de Danske, hvis Initiativ har baaret de rigeste Frugter for hele det islandske Samfund.

Senere kom Joh. Balslev til paa lignende Maade at gavne vore fjerne Atlanterhavssøer ved at starte et Firma i Thorshavn, hvorved der tilførtes det færøske Fiskeri nye Midler og nyt Initiativ. Men ogsaa denne rige Virksomhed skulde han se blive afbrudt.

Indenfor den danske Handelsstand, blandt Islands og Færøernes Købmænd, Fiskere og Redere vil Joh. Balslevs Navn staa omgivet af Kærlighed og Ærbødighed, og vi, der kender ham personlig som Ven og Kammerat, vil altid ære hans Minde.

\* \* \*

*Christian Holmdal.*

3/4 1873—20/11 1942.

Da vi ifjor (Nr. 18, S. 317) omtalte *Christian Holmdal* i Anledning af at han havde taget sin Afsked som Statsgældssekretær under Henvi- ning til »Alder og Svagelighed«, vilde ingen have spaaet, at det kun skulde forundes ham at nyde sit velfortjente Otium i nogle faa Maaneder. Hans mange Venner og gamle Kammerater vil med dyb Beklagelse have modtaget Budskabet om hans altfor tidlige Bortgang.

\* \* \*

*Holger Bisgaard.*

28/3 1880—28/3 1943.

Paa sin 63 Aars Fødselsdag afgik Holger Bisgaard ved Døden. Han var i mange Aar et interesseret Medlem af »Odenseaner-Samfundet«, ligesom han gennem hele sin Virksomhed som Læge var knyttet til sin Fødelandsby Glamsbjerg, hvor han afløste sin Fader i en betydelig Praxis. Og Holger Bisgaard blev berømt ved sin Behandlingsmetode af Skinnnebensaar og Aareknuder, saa Landlægeboligen i Midtfyn blev et Valfartssted for Lidende fra hele Landet og fra Nabolandene, og paa vore større Hospitaler vandt Metoden Anerkendelse og praktiseres med økonomisk Fordel, fordi den kan gennemføres ambulans. Men den store Læge bukkede under af Overanstrengelse i Arbejdet for sin Hærskare af Patienter. Hans Søn Mogens Bisgaard, der ogsaa er Læge, vil fortsætte Familiens Tradition.

★

## Udnævnelser:

Til Oberst i Generalstaben udnævntes d. 5. Oktober 1942 *Hans Henrik Jørgensen*, og d. 1. December 1942 blev *J. T. Høirup* udnævnt til Departementschef. Kommandørkorset af Dannebrog 1. Grad fik Direktør i Statsanstalten for Livsforsikring, Dr. phil. *Lars Iversen* d. 2. Maj 1942, og Dannebrogsmændenes Hæderstegn tildeltes Cigarfabrikant *Ludvig Tørring* d. 9. Maj 1942 og Dommer *G. Heide-Jørgensen* d. 25. Juli 1942. Til Ridder af Dannebrog udnævntes d. 22. September Pastor *Th. Leth*, og d. 15. December 1942 fhv. Lektor *Leidersdorff* og *Christian Gottschalch*.

★

## Runde Aar:

Den 24. Maj 1942 fyldte fhv. Rektor *H. St. Holbeck* 75 Aar, og d. 18. November 1942 blev Overretssagfører *Johannes Giersing* 70 Aar.

Fyns tidligere Biskop, *A. J. Rud*, fejrede den 17. April sin 75-aars Fødselsdag. Siden han i 1938, efter i 15 Aar at have beklædt Fyns Bispe-sæde, trak sig tilbage til Privatlivet, nyder han sit *otium cum dignitate* i Odense. Som et Udtryk for den Højagtelse og Popularitet, der ombølger den gamle Prælat, kan nævnes, at der paa hans sidste Fødselsdag i Foredragssalen i Fyns Forsamlingshus blev afsløret en Buste af ham, udført af den unge Odense-Billedhuggerinde *Grethe Bülow-Møller*. Busten er skænket af »Fyns Tidende«, for hvis Bestyrelse Biskop Rud stadig fungerer som Formand.

50 Aar fyldte Museumsinspektør, Dr. phil. *Therkel Mathiasen* d. 5. September, Ligningschef *Niels Hansen* d. 3. Oktober, Direktør *Walther Elmquist* d. 23. November, Kontorchef i Landbrugsministeriet *Svend Kinch* d. 26. November, Provst *Charles Nedermark* d. 26. November, Professor, Dr. techn. *Chr. Nøkkentved* d. 3. December, Tandlæge *Einar Kristiansen* d. 14. December 1942. Samme Aaremaal fejrede Rektor *Axel Prip* d. 25. Februar 1943 og Fuldmægtig, cand. polit. *Einar Stampe Frølich* d. 5. Januar 1943.

Vi bringer alle disse Medlemmer vore hjerteligste Lykønskninger.

Da *Stampe Frølich* fejrede sin 50-aars Dag,

fik han mange hjertelige og utvetydige Beviser paa den Paaskønnelse og Anerkendelse, han har gjort sig fortjent til indenfor »Odenseaner-Samfundet«, hvis Formand, Retsformand *P. Ryyd*, bragte ham en varm Tak for det energiske og opofrende Arbejde, den altid vaagne og usvækkede Interesse, hvormed han stadig arbejder som Sekretær for vor Forenings Liv og Trivsel.

I Begyndelsen af Januar kunde Kontorchef *Esben Hansen* fejre sit 25-aars Jubilæum som ansat i Selskabet »Norden«.

## Studenter-Jubilæum i Odense

De fleste Studenter-Jubilæer afholdes i København, hvor Aarets Jubilærer fra de forskellige Skoler mødes for at fejre deres 25-, 40- eller 50-aars Studenterværdighed.

Undertiden samles ogsaa Kammeraterne fra en bestemt Skole til Fest for saadanne runde Aaremaal, men sjældnere turde det være, at en saadan Fest finder Sted i den By, hvor den gamle Skole ligger, og at Jubilæerne modtages paa Skolen og hyldes af dens Rektor og Lærere.

Dette var Tilfældet med Studenterne fra Odense Katedralskole af 1917. De fejrede den 27. og 28. Juni ifjor en særdeles vellykket Fest, hvori deltog 19 af de oprindelig 31 Dimittender.

Disse 19 Kammerater samledes om Lørdagen i Restaurant »Skoven« til Middag med paafølgende Sold i glad og kammeratlig Stemning med mange Taler og Sange.

Søndag Formiddag Kl. 10 begav de sig til Skolen, hvor de i Solennitetssalen modtoges af Rektor *Mogensen* og flere af Lærerne, deriblandt Loft, *Leidersdorff* og *Madsen*. Efter at have beset Skolen inviteredes Selskabet paa en Forfriskning i Rektorboligen.

Derpaa samledes alle til Frokost paa Grand Hotel, og hen paa Eftermiddagen spredtes de 19 gamle Kammerater hver til sit med Indtrykket af at have oplevet et Par uforglemmelige Dage og styrket Samfølelsen i Kærligheden til deres By og den gamle Skole.

## Studerterne fra Katedralskolen 1942

Følgende 44 unge Mennesker er blevet Studenter fra Odense Katedralskole:

### (Matematisk-naturvidenskabelige Studenter)

Else Blumensaadt Andersen (Datter af Grosrerer A., Odense), Karl Krog Andersen (Søn af Lærer A., Odense), Jørgen Balsløv (Lærer B., Odense), Merete Bordier (Landsretssagfører B., Faaborg), Allan Christiansen (Gas- og Vandmester C., Fruens Bøge), Mogens Eriksen (Kaptajn E., Odense), Flemming Frederiksen (Toldkontrollør F., Odense), Hans Aage Friberg (Maskinhandler F., Odense), Kjeld Gjedssø-Madsen (cand. pharm. G. M., Odense), Carl Johan Hansen (Murermester H., Odense), Knud Hansen (Tilskærer H., Odense), Vagn Henningsen (Gartner H., Odense), Carl Lund Jensen (Pensionatsejer J., Odense), Henry Jensen (Gaardejer J., Skamby), Inge Sørensen (Gartner S., Odense), Carl Johan Kirstein (Bogholder K., Odense), Franz Langkilde (Godsejer L., Bramstrup), Astrid Larsen (Repræsentant L., Fruens Bøge), Thora Linde Ingeniør L., Odense), Anne Margrethe Michelsen (Købmand M., Odense), Anne Nygaard (Gaardejer N., Asperup), Niels Bjørnsen Petersen (Grosrerer P., Odense), Anna Elisabeth Sørensen (Sagfører S., Odense), Erik Sørensen (Bogholder S., Odense), Mogens Voss (Dyrlæge V., Rynkeby), Kaj Zachrau (Ekspeditionssekretær Z., Odense), Erik Andersen (Gaardejer A., Ebberup), Poul Andersen (Gaardejer A., Gelsted), Margit Bremer (Fabrikant B., Odense), Hans Eriksen (Gaardejer E., Gelsted), Tove Holst (Malermester H., Odense), Kai Emil Jensen (Murermester J., Odense), Erik Keiser-Nielsen (Dommer K.-N., Nyborg), Tove Larsen (Bestyrer L., Odense), Mogens Lauesen (Proprietær L., Bred), Bent Linde (Fru L., Odense), Hans Lollesgaard (Fru L., Odense), Erik Lehn Petersen (Kgl. Bygningsinspektør L. P., Odense), Bent Rasmussen (Lærer R., Haarby), Hans Borreby Rasmussen (Proprietær B. R., Bellinge), Jørgen Rolsted (Skovrider R., Glamsbjerg), Stheen Schaffalitzky de Muckadell (Autoforhandler S., Odense), Karen Øllgaard (Biskop Ø., Odense).

Klassisk-sproglig Studentereksamen blev bestaaet af:

Aase Dræbel (Datter af Direktør D., Assens), Helge Skov (Højskoleforstander S., Glamsbjerg).

Følgende bestod den nysproglige Studentereksamen:

Erik Sindberg Christensen (Søn af Fuldmægtig S. C., Odense), Hans Folkmar (Kontorchef F., Odense), Kaj Bent Hansen (Seminarieforstander H., Odense), Kaj Larnkjær (Gaardejer L., Næsbyhoved Broby), Johannes Tougaard Larsen (Gaardejer T. L., Fangel), Niels Lønkjær (Lærer L., Odense), Frans Carlo Nielsen (Handelsmand N., Odense), Henning Nielsen (Gaardejer N., Nr. Snede), Karl Oluf Nilsson (Lærer N., Nyborg).

## Foreningsmeddelelser

### Legatet

»Odenseaner-Samfundet« 100 Kr. blev ifjor tildelt stud. med. Jørgen Rolsted.

★

### Repræsentant

Som Repræsentant for Aargangen 1891 indtraadte Overretssagfører Johannes Giersing istedetfor afdøde Christian Holmdal.

★

## Generalforsamling

Tirsdag d. 12. Maj 1942 Kl. 20 afholdt Odenseaner-Samfundet sin ordinære Generalforsamling i Haandværkerforeningen med følgende

Dagsorden:

1. Formanden aflægger Beretning.
2. Kassereren aflægger Regnskab.
3. Valg af Medlemmer til Bestyrelsen. De efter Tur afgaaende er: Retsformand Ryyd, Dr. Balslev, Direktør Aage Rytter, Maleren Emil Rannow, Direktør Poul Dessau og stud. jur. Poul Stærmosé.
4. Valg af 2 Revisorer og 2 Revisorsuppleanter.

5. Forslag fra Bestyrelsen om at bevilge en Præmie paa 100 Kr. til en af Dimittenderne fra Odense Katedralskole i Sommeren 1942, at uddele efter Skoleraadets Bestemmelse.
6. Eventuelt.

Generalforsamlingen havde samlet godt et halvt Hundrede Medlemmer. Formanden bød Velkommen, og Direktør Elmquist, der blev valgt til Dirigent, konstaterede, at Generalforsamlingen var lovlig indvarslet og sat og gav Ordet til Formanden, der aflagde følgende Beretning om Samfundets Virksomhed i 1941:

— Ved Generalforsamlingen i Fjor nyvalgte Dr. Otto Møller i Stedet for Sekretær Lumbye Madsen, der var rejst til Amerika, hvor han har faaet en Stilling, og da Direktør Poul Des-sau havde ønsket at udtræde af Bestyrelsen, valgtes i hans Sted Civilingeniør Kaj Hauer for Resten af Perioden, d. v. s. indtil 1942; de øvrige 4 Bestyrelsesmedlemmer, som efter Lovene skulde afgang, blev genvalgt.

Revisorer og Revisorsuppleanter genvalgte.

I et efterfølgende Bestyrelsesmøde blev Formand, Næstformand, Kasserer og Sekretær genvalgt.

I Aarets Løb har der været 2 Sammenkomster udover Generalforsamlingen, nemlig Rusmodtagelsen og Efteraarssammenkomsten den 31. Oktober 1941 og Sammenkomsten den 18. Marts i Aar.

Ved Rusmodtagelsen var der 90 Deltagere, hvilket er det højeste Antal mødte i Odenseaner-Samfundets Historie. Der var 28 Russer, hvilket ogsaa er Rekord, og endvidere var mødt 2 50-Aars Jubilarer og 4 25-Aars Jubilarer. Direktør Walther Elmquist holdt en udmærket Rustale og udtalte gode Ønsker for Russernes Fremtid og bød dem velkommen i Odenseaner-Samfundet blandt ældre Kammerater fra Odense Katedral-skole.

Der blev ogsaa talt for 50-Aars og 25-Aars Jubilarerne, og forøvrigt holdtes en Mængde Taler. Desværre var det ikke muligt at servere den traditionelle Punch, men i Stedet for blev serveret dejligt frisk Øl fra Fad, og adskillige udtalte bagefter, at denne Ændring burde bibeholdes i Fremtiden.

Den 18. Marts i Aar var der Sammenkomst for Medlemmerne med Paarørende, og Filmen — Iran — det nye Persien (Kampsax-Filmen) blev forevist. Trods de ugunstigste Vejrforhold, man næsten kan tænke sig, med Islag og Sne-storm, havde ca. 50 Medlemmer med Paarørende givet Møde og glædede sig over at se den interessante og smukke Film, der bl. a. vidnede om, hvad et dansk Ingeniørfirma kan præstere.

Senere paa Aftenen læste Maleren Rannow op, bl. a. paa ypperlig fynsk Dialekt H. C. Andersen: »Hvad Fatter gør er altid det rigtige«.

Bestyrelsen har i det forløbne Aar afholdt 4 Bestyrelsesmøder, og Redaktionsudvalget har holdt 3 Udvalgmøder.

Odenseaner-Samfundets Tidsskrift Nr. 18 er udkommet for kort Tid siden. Det kan desværre næppe paaregnes, at der for Tiden vil udkomme mere end et Tidsskrift aarlig, væsentlig af økonomiske Grunde, men Tidsskriftet er efterhaanden blevet mere fyldigt, de 2 sidste er paa hver 20 Sider, og Redaktionsudvalget og Redaktøren fortjener en Tak for det betydelige Arbejde, der udføres.

Jeg benytter Lejligheden til paany at opfordre Medlemmer, der kunde tænke sig at skrive en eller anden Artikel til Bladet, at sætte sig i Forbindelse med Redaktionsudvalget.

Det Beløb paa 100 Kr., som aarlig bevilges til en Dimittend fra Odense Katedralskole, blev sidste Aar tildelt Student Bernt Sørensen, og der blev — som i de senere Aar — endvidere uddelt Boggaver til 7 Dimittender, og Bøgerne bestod som tidligere af Eksemplarer af Rektor Holbecks »Odense Bys Historie«, H. C. Andersens »Mit Livs Eventyr« og Bogen »Den unge Tietgen«. Som det maaske vil erindres, afholdes Udgifterne til Indkøb af disse Bøger ikke af Foreningens Kasse, men betales af nogle enkelte Medlemmer.

Medens jeg er ved Omtalen af Foreningens Kasse, vil jeg gerne sige, at Foreningen i flere Aar i Realiteten har haft Underskud, og Grunden er i alt væsentligt de mange Kontingentrestancer. Kassereren udfolder store Bestræbelser for at faa alle Kontingenter ind, men desværre er der stadig alt for mange Restancer. Naar Kassereren alligevel hvert Aar paa Generalforsamlingen er i Stand til at fremlægge

et Regnskab, der udviser Balance, skyldes det, at Underskudet dækkes af ganske enkelte Medlemmer. Jeg vil gerne benytte Lejligheden til at opfordre Medlemmer, som er i Stand dertil og har Lyst, til at tænke paa Foreningens Kasse, for at ikke de samme faa Medlemmer, — de kunde jo tabe Lysten — hvert Aar skal fremskaffe Dækning for et Underskud, der ofte andrager nogle faa Hundrede Kroner. Bestyrelsen maa som Følge af, at der altid er Lavvande i Kassen, mere og mere komme ind paa at følge den Retningslinie, at der ikke ved vore Sammenkomster paaføres Kassen større Underskud end højst nødvendigt, men dette vil medføre, at Prisen paa Deltagelse i de beskedne Maaltider, vi nyder sammen, maa sættes i Vejret, ogsaa for de yngre Medlemmer, der endnu ikke er færdige med deres Studier, dette har mange Studenter ikke Raad til, og Resultatet bliver da let, at vi i for høj Grad risikerer ved vore Sammenkomster at maatte savne vore yngre Kammerater, hvilket vil være meget beklageligt.

Medlemsantallet er i det forløbne Aar steget fra 283 til 310 Medlemmer.

Ogsaa i det Aar, der nu er gaaet, er nogle af Foreningens Medlemmer gaaet bort.

Sognepræst Sven Alsinger afgik ved Døden i Juli ifjor. Han mødte flittigt til vore Sammenkomster, og de af os, som var til Stede, husker hans smukke Rustale ved Rusmodtagelsen i November 1938; sidste Gang han var til Stede ved vor Sammenkomst, sang vi hans smukke og stemningsfulde Sang »De danske Farver«, som findes aftrykt i vort Tidsskrift Nr. 17.

Museumsinspektør, tidligere Inspektør ved Giersings Realskole i Odense, cand. theol. Chr. M. K. Petersen afgik ved Døden i Januar i Aar; de af os, som var med ved Generalforsamlingen i Odense i Foraaret 1937, vil erindre, hvor glad Museumsinspektør Petersen var for at være sammen med Kammerater fra Odense Katedral-skole og for at vise os H. C. Andersens Hus Dagen efter Generalforsamlingen.

I April i Aar er Dr. Fritz Rasmussen gaaet bort. Trods det, at han var oppe i Firserne, mødte han næsten altid ved vore Møder, og han var en fornøjelig Taler og benyttede sig under-

tiden af fyensk Dialekt, saaledes ved vor sidste Efteraarssammenkomst.

Den 2. Maj — for godt en Uges Tid siden — er fhv. Apoteker Gottschalch afgaaet ved Døden. I den senere Tid saa vi ikke Apoteker Gottschalch ved vore Sammenkomster, men tidligere var han flittig til at give Møde. Apoteker Gottschalch og Dr. Fritz Rasmussen var vore to ældste Medlemmer.

Endvidere er en af Skolens tidligere Lærere, Overlærer Mads Rasmussen afgaaet ved Døden i Februar Maaned i Aar.

De ældre af os vil huske Overlærer Rasmussen som en samvittighedsfuld og dygtig Lærer, der lige til det sidste omfattede sine gamle Elever med den varmeste Interesse.

Større Planer for Fremtiden har Bestyrelsen ikke under de nuværende Forhold, men vi bestræber os for at varetage Odenseaner-Samfundets Interesser paa bedste Maade.

Medens der tidligere ved Beretningens Aflægelse har lydt Jeremiader om for lavt Medlemsantal og Mangel paa Tilslutning til Møderne, maa saadanne Klager imidlertid nu forstumme. Medlemsantallet kan vi være bekendt, selv om det jo nok burde være noget større, men Tilslutningen til vore Sammenkomster er upaaklagelig; ved sidste Rusmodtagelse var vi som nævnt 90 Deltagere, og mere kan ingenlunde forlanges.

Jeg vil gerne slutte med at udtale Haabet om, at denne Opgang i Medlemsantallet og den betydelige Mødeprocent ved vore Sammenkomster ikke er et midlertidigt Fænomen, men at Odenseaner-Samfundet vedblivende maa trives og udvikles, og at vi ældre og yngre Kammerater fra Odense Katedralskole stadig maa faa Lyst til at mødes og drøfte gamle Minder og fælles Interesser under fornøjeligt og behageligt Samvær.

Direktør Rytter forelagde Regnskabet, Elmquist udtalte, at Revisorerne havde paategnet det, hvorefter der blev givet eenstemmig Decharge.

De efter Tur afgaaende Bestyrelsesmedlemmer: Retsformand Ryyd, Dr. Balslev, Direktør Aage Rytter, Maleren Emil Rannow og stud. jur.

Poul Stærmosse genvalgte. I Stedet for Direktør Poul Dessau, der ikke ønskede Genvalg, valgte Civilingeniør K. Hauer.

Til Revisorer genvalgte Kontorchef Wald. Jensen, Lektor Holger Jensen og til Revisor-suppleanter genvalgte Grosserer J. Balslev og Universitetskasserer J. V. Haugsted.

Den sædvanlige Præmie paa 100 Kr. til en Dimittend fra Odense Katedralskole i 1942 bevilgedes.

Under Eventuelt ankede Grosserer Henrik Brock over, at Samfundet havde anbragt Fondens Formue bl. a. i en jydsk Obligation og ikke udelukkende fynske, og Professor Poul Møller udtalte, at der ikke var Medlemmer nok, og at det maaske var Foreningens egen Skyld. Han spurgte, om Foreningen ikke kunde gøre noget endnu bedre, end den havde gjort ved at arrangere Møderne i Nationalmuseet og til Iran-Filmen. Om der ikke kunde faas flere til at skrive i Bladet. Om der ikke kunde bringes mere Liv i Foreningen ved Samvær med andre Skole-samfund, og om vi maaske kunde naa til at bevilge 200 Kr. i Præmie til en Dimittend.

Formanden takkede Professor Møller for hans Indlæg og anførte, at Medlemsantallet var i stadig Stigen og angaaende Møder med andre Skolesamfund var dette Spørgsmaal under Overvejelse, men det var vist bedst at vente til bedre Tider, og han lovede endvidere at tænke over, om der skulde afholdes flere Møder, hvor Paa-rørende havde Adgang.

Brock forespurgte, hvad Bestyrelsen gjorde for at instruere Repræsentantskabet om dets Opgaver. Formanden redegjorde for, hvad der var gjort i saa Henseende, — der var tilsendt en skriftlig Instruktion.

Da ikke flere ønskede Ordet, og Dagsordenen var udtømt, hævdede Dirigenten Generalforsamlingen.

Bagefter samledes vi om Smørrebrødsbordene, hvor der herskede den sædvanlige kammeratlige Stemning, og hvor man genopfriskede gamle Skoleminder. Kl. 11½ hævdedes Mødet.

## Rusmodtagelsen

Onsdag den 4. November 1942 Kl. 19,30 afholdt Odenseaner-Samfundet sit Efteraarsmøde og Rusmodtagelse i Haandværkerforeningens Lokaler.

75 Medlemmer havde anmeldt Deltagelse, heraf 1 40-Aars Jubilar (Professor Poul Møller), 1 25-Aars Jubilar (Læge K. A. Poulsen) og 14 Russer.

Vi gik straks til Bords i den smukke, restaurerede Malerisal.

Formanden bød velkommen, og efter at vi havde spist den kogte Torsk i Ro, holdt Rektor Friis-Hansen, Herlufsholm, (1912) Rustalen.

Rektor Friis-Hansen bemærkede indledningsvis i sin rustale, at han hverken kunde eller havde lyst til at give denne den vittige cause-rende form. Når man skal anstille betragtninger over rusåret, måtte man se, hvad de enkelte skulde få ud af det, og der var i den jernhårde tid ikke råd til at solde det op. Skolen var bleven sig sit ansvar bevidst med hensyn til gennem undervisning og arbejdsdisciplin, gennem sport etc. at bidrage sit til ungdommens karakteropdragelse. Universitetet ydede ikke nogen bevidst indsats herfor, men hele studentertilivet skulde hjælpe dem til en bred menneskelig forståelse. Derfor måtte de heller ikke mure sig inde og kun passe deres studier, de skulde selvfølgelig passes, men samtidig måtte de skaffe sig tid til deltagelse i sport og det almindelige foreningsliv, og herunder måtte de ikke glemme det snævre kammeratskab i Odenseaner-Samfundet. De måtte som sande akademikere diskutere problemerne, men måtte ikke glemme handling, og da skrankerne mellem den akademiske stand og anden dansk ungdom nu var mindre skarp end i tidligere tider, skulde de også søge samkvem med Erasmus Montanus' ustuderede men handlekraftige broder Jacob, som de f. eks. kunde finde i Dansk Ungdomsamvirke, og sammen med ham måtte de blive sig bevidst, hvad det vilde sige at være dansk. Det var ikke nok at have en negativ antiindstilling, men de måtte på positiv vis værne om vor fælles nordiske kultur, hvis fire hjørnestene er: vort frie folkestyre, vor retsopfattelse og frihedsbegreb, vort syn på hjemmet som samfundets kerne, og vor kirke.

Den smukke Tale gjorde megen Lykke, og der blev klappet ivrigt efter den, hvorefter vi afsang »Hellig er vor Ungdoms Lyst«. Derefter talte Reklamechef hos Illum, Ritmester Lund-Hansen (1909) fornøjeligt og livligt, men ogsaa alvorligt om Skolen. Han udtalte bl. a.:

»Se, nu tænker I unge Russer bare paa at komme bort fra Skolen, og saadan har vi alle tænkt, men saa en Dag vender man tilbage paa en tilfældig Pilgrimsfærd . . . og se, de uendelig lange Gange synes os nu snævre og korte, Solennitetssalen helt uden Solennitet, naa, det er maaske bare os, der er blevet større, vi forlader igen den gamle Skole, intet Minde rigere.

Men saa en Aften mødes vi her i Odenseaner-Samfundet, og da vore gamle Sange saa pludselig klinger, vælder alle Minderne ind over os, hele lange, dejlige Sommerferier ligger foran os i søde Erindringer, det er jo vort Ungdoms livligste Sprog, der lyder, dette Sprog, der altid har været vor Skoles dyreste Eje.«

Talen mandede ud i et Leve for Skolen, over hvilken det danske Flag vajer idag og forhaabentlig alle Dage.

Vi drak Kaffen i de smukke Selskabslokaler, hvor Stemningen var den bedst mulige. Derefter samledes vi igen i Malerisalen til Sold (Fadøl).

Direktør Walther Elmquist blev valgt til Magister bibendi. Han gav straks Ordet til Student Krog Andersen, der takkede paa Studenternes Vegne for Indbydelsen til Rusmodtagelsen.

»Det var en Fornøjelse,« sagde Krog Andersen, »at høre Rektor Friis-Hansens Tale, der havde en inciterende Form og talte til os paa en egen Måde, indtrængende, personligt; vi Medlemmer i Svøb vil gerne takke for de Ord, Rektor rettede til os; for det Arbejde, Rektor har gjort for at give os sine gode Råd, siger vi hjertelig Tak.

Det er med Glæde, vi erfarer om Odenseaner-Samfundets Virksomhed, fordi vi ved, at det vil hjælpe os til at bevare Forbindelsen, og fordi vi venter her at opleve noget mere; vi ved, at alle I ældre vil tage godt imod os; vi tror, I vil hjælpe os og tale med os, vi håber, vi må blive jeres Kammerater.

Det er med Oprigtighed, vi udtrykker vor Glæde over at være her; det er med varme Følelser, vi siger Tak; det er uforbeholdt, vi bringer Odenseaner-Samfundet vor Hyldest!

Studenter, Kammerater, et trefoldigt »Leve Odenseaner-Samfundet!«

Derefter talte Professor Poul Møller som 40-Aars Jubilar. Han fortalte om den gamle Skole, han mindedes Lærerne: Sanglærer Aksel Nielsen, Overlærer Gredsted, Cronfeldt, Karl Schmidt, S. A. Christensen, Johnsen, Teisen, Gymnastiklærerne Erichsen og Nielsen og sidst og ikke mindst Rektorerne Petersen, Rafn og Zerlang. Endvidere talte han om Odense, om Raadhustårnet, som nu er revet ned, om Tietgens Statue overfor Skolebygningen, om Posthuset (den gamle Skole), om Frikvartererne, og om »Mimer«, som han var Medlem af fra 1901—1902 og kronisk Redaktør, om Translokationerne og Skoleballerne og udbragte saa til Slut et Leve for de unge Russer.

Professor Møllers Tale, der blev holdt paa den sædvanlige fine og formfuldendte Maade, blev paahørt med stor Interesse og blev lønnet med stærkt Bifald.

Magister bibendi gav nu Ordet til forskellige Talere, bl. a. Dommer Heide-Jørgensen, der talte for Rektor Petersen, Chr. Gottschalch, der talte for Direktør Agerholm, Direktør Agerholm, der fortalte om Odenseaner-Samfundets Oprettelse og sluttede med en Skaal for Russerne og Fuldmægtig Stampe Frølich, der talte for Damerne. Indimellem underholdt Russerne os med livlige Sange, og Chr. Gottschalch sang et Par af sine kendte Sange, paa hvis Omkvæd han fik hele Forsamlingen til at synge med.

Ved 12-Tiden takkede Formanden for Delta-gelsen og den gode Aften, som hver enkelt havde gjort sit til, at den blev saa festlig og vellykket.

★

*Odenseaner-Samfundet har 320 Medlemmer,*

et altfor ringe Antal, naar henses til de mange Dimittender fra Odense Katedralskole. Virk for Tilgang; tag gamle Skolekammerater med til Mødeaftenerne, lad dem erfare, hvor fornøjeligt vi har det, og de vil straks søge Optagelse i vort Samfund.

★

## Ordinær Generalforsamling

Mød flittigt op ved Generalforsamlingen den 12. Maj Kl. 20 i Haandværkerforeningen.

## Medlemsliste for „Odenseaner-Samfundet“

pr. 1. April 1943

### Æresmedlem:

Agerholm, Sophus, Direktør, R., D. M., p. p.,  
Hammerensgade 3, K. (1884).

### Livsvarige Medlemmer:

Berg, H. V., Overretssagfører, Graabrødreplads 7,  
Odense (1904).

Kirchhoff, Carl, Rue de l'Horloge 55, Casablanca,  
Marokko (1917).

Knudsen, Martin, Professor (v. Universitetet), Dr.  
phil. h. c. K. I., D. M., p. p., Høeghsmindevej  
58, Gentofte (1890).

Larsen, Absalon, Professor, K., D. M., Baune-  
gaardsvej 15, Gentofte (1890).

Lassen, Knud, Politimester, R., Hillerød (1904).

Lersey, Peter, Læge, Vestre Boulevard 45, V.  
(1907).

Lindenov, Harald, Læge, Rolighedsvej 6, V.  
(1914).

Møller, Poul, Professor, Dr. med., R. af Dbg.,  
Storoff. af den græske Phønixorden, Svane-  
vænget 30, Ø. (1902).

Petersen, Cornelius, Grosserer, M. S. H., K. af  
Dbg., D. M. p. p., Lindevej 9, V.

Raffenberg, Mogens Fürst, Overretssagfører, R.,  
D. M. p. p., c/o. Børsen, K. (1910).

Rytter, Aage L., Direktør, Vestervoldgade 111,  
V. (1920).

Ryyd, Peter, Retsformand, R., D. M., Amaliegade  
25, K. (1906).

Sørensen, Chr., Sparekassedirektør, Købmand,  
R., Aarup (1889).

Weimann, Jens Johann, Grosserer, Ave. Aguirre  
1377, Martínez F. C. C. A. Buenos Aires,  
Argentina (1918).

— Svend, Fabrikant, Estersvej, Svendborg (1917).

### Medlemmer:

Albertsen, Ancher, stud. jur., Nordisk Kollegium,  
Strandboulevarden 30, Ø. (1939).

Allerup, Flemming Pätges, Højesteretssagfører,  
R. af Dbg., Viggo Rothesvej 37, Charl. (1910).

Andersen, A. C., Læge, Vestergade 59, Odense  
(1912).

— Carl Hubert, Krog, stud. polyt., Liljendalsvej  
14, Brønshøj. (1942).

— Eigil, stud. jur., flyttet. (1937).

— Ellen Raahauge, stud. med., Hallingsgade 26,  
Ø. (1941).

— Else Blumensaadt, Massøse, Frk., Pension  
»Forum«, Jul. Thomsensgade 14<sup>2</sup>, V. (1942).

— Erik Sparre, Magister, Skovallé 31, Fruens  
Bøge (1938).

— Flemming, stud. jur., flyttet.

— Grethe Howalt, Laborant, flyttet. (1941).

— H. H. Sellebjerg, Kommuneingeniør, Hars-  
dorffsvej 4 B, V. (1916).

— Jørgen Bernt, stud. vet., Bülowsvej 40<sup>2</sup>, V.  
(1941).

— Morten Raahauge, stud. jur., Hallingsgade 26,  
Ø. (1941).

— Niels Jørgen Ove, Overtoldinspektør for Østif-  
terne, R. af Dbg., Rosenvængets Alle 28, Ø.  
(1910).

— Poul, Professor, Dr. jur., R. af Dbg., Rung-  
stedvej 13, Rungsted (1910).

Andreasen, Hardy, Sagførerfuldmægtig, cand.  
jur., Fridtjof Nansens Plads 4<sup>1</sup>, Ø. (1933).

Andresen, Paul, stud. med., Korfuvej 22, S. (1937).

Balslev, Nicolai Frederik, Kontorchef, c/o Østif-  
ternes Kreditforening, Dyrehavevej 2 B,  
Klampenborg (1905).

— Viggo, Kaptajn, R., p. p., Bredgade 63<sup>2</sup>, K. (1898).

— Vilhelm, Læge, Frederiksberg Alle 19 A, V.  
(1897).

Bencke, Erik, Grosserer, Langelinie 1, Odense.

Berner, J. A. A., Stiftamtmand, R., D. M., Slottet,  
Aalborg (1904).

Berntsen, H., Ekspeditionssekretær (Overformyn-  
deriet), Amager Boulevard 124<sup>2</sup>, S. (1914).

Bisgaard, Holger, stud. merc., Sdr. Fasanvej 80A<sup>4</sup>,  
F. (1939).

— Ove, stud. jur., Amagerfælledvej 14<sup>2</sup>, S. (1937).

Black, Frits V., fhv. Lektor ved Odense Kate-  
dralskole, R., Jagtvej 68, Odense.

Blegvad, N., Rh., Læge, R., Nytorv 3, K. (1897).

Bondo, Vagn, stud. polyt., Lindevangs Allé 8, V.  
(1941).

Bratli, Carl, Dr. h. c., Forfatter, kgl. Translatør,  
St. Regnegade 5, K. (1890).



- Brock, Henrik, Grosserer, Reklamekonsulent, Lyngbyvej 423, Gentofte (1909).  
 — Martin, Adjunkt, cand. mag., Hjørring (1926).  
 Brorson-Hansen, Jørgen, stud. med., flyttet (1935).  
 Bruun, Niels, Dommer, Ribe (1910).  
 Buch, Poul, stud. jur., flyttet (1934).  
 Budtz-Jørgensen, O. Gas- og Vandmester, Sortedamsdossieringen 57<sup>a</sup>, Ø. (1892).  
 — Einar, Professor, K. af Dbg., R., D. M., Frederiksgade 10<sup>2</sup>, K.
- Carlsen, Carl Jørgen, stud. med., Resedavej 10<sup>1</sup>, Gentofte. (1935).  
 — Ib, Ingeniør, Hasselvej 4, Virum pr. Lyngby (1929).  
 Carstensen, J. F., Sognepræst, Nyvej, Glumsø (1891).  
 — Svend, Direktør, Johannevej 24, Charl. Odense.  
 Christensen, Arnold, Bankdirektør, Klaregade 29, Odense.  
 — Axel, Fuldmægtig, Fr. d. 6tes Allé 2, F. (1915).  
 — Bent, stud. mag., flyttet (1940).  
 — Niels Emil, stud. jur., Jagtvej 229<sup>3</sup>. (1938).  
 Christgau, Gustav, Grosserer, Konsul, Vester-gade, Odense.  
 Christiansen, Alfred, Tandlæge, Palægade 5, K.  
 — Allan, stud. vet., Sdr. Fasanvej 45<sup>2</sup>, F. (1942).  
 — Ib Ejler, stud. merc., I. E. Ohlsensgade 14<sup>2</sup>, Ø. (1941).  
 — William, Civilingeniør, (c/o. Dansk Soyakage-fabrik), Solsortvej 10, F. (1915).  
 Clemmensen, Jørgen, stud. med., flyttet (1935).  
 — Peer, flyttet (1934).
- Dahl-Jensen, Thor, Vicepolitiinspektør, Politi-gaarden, V. (1921).  
 Dela, A., Frk., stud. odont., flyttet (1941).  
 Dessau, Poul, Direktør, Tranevænget 8, Hellerup (1912).  
 — Villy, Exportchef (Tuborg), Østerbrogade 44, Ø. (1913).  
 Dobler, Leo, Kontorchef, (c/o. Chef for Skifte-kontoret under Københavns Byret), Danasvej 12, V. (1891).  
 Dons, Niels, stud. med., Øster Farimagsgade 10<sup>1</sup>, Ø. (1938).  
 Dreyer, Aage Jens Bang, Fyens Stiftsbogtrykkeri, Odense, (1908).  
 — Fritz Julius Frandzen, Kommunelæge, Odense, (1904).
- Dreyer, Poul, Redaktør, cand. jur. (Fyns Stifts-tidende), Filosofgangen 3, Odense (1912).
- Ebbesen, Stephan A., Landsretssagfører, Mage-løs 10, Odense (1920).  
 Eis, Hans Ejvind, stud. jur., Esthersvej 14 D<sup>2</sup> th., Hellerup. (1937).  
 — Else, Fru, Esthersvej 14 D<sup>2</sup> th., Hellerup (1937).  
 Elmquist, Helge, Ingeniør, cand. polyt., Gunløgsgade 15, S. (1897).  
 — Hjalmar V., Direktør, R., Houmarksvej 20, Charlottenlund (1898).  
 — Walther, Direktør, R. af Dbg., Det finske Frihedskors af 4. Klasse, Vestervoldgade 113, V. (1911).  
 Enrum, K. H., Overdyrlæge, Bakkekammen, Holbæk (1907).  
 — Thorkild, Prokurist, Herstedvester pr. Taastrup (1911).  
 Erichsen, B., Bibliotekar (v. Universitetsbiblioteket), L. I. Brandes Allé 7<sup>3</sup>, V. (1890).  
 — Knud Helm, Fruens Bøge, p. t. Kaserneskipet »Fyen«, 1262/105, Bath. 13, Holmen, K. (1941).  
 Eriksen, Mogens, stud. polyt., Tagensvej 167<sup>4</sup>, NV. (1942).
- Faber, H., Tandlæge, Vesterbrogade 74<sup>1</sup>, V. (1914).  
 Fedders, Hans Carl, stud. jur., Frederiksborg-gade 41, K. (1936).  
 Folkmark, Jørgen, stud. jur., Gothersgade 156<sup>4</sup>, K. (1938).  
 Frandsen, Niels, Torvegade 49, K. (1936).  
 Frederiksen, Flemming, stud. med., Vendersgade 23<sup>2</sup>, K. (1942).  
 Friis-Hansen, Jørgen Olaf, R., Rektor, Herlufsholm, Næstved. (1912).  
 Frølich, Einar Jacob Stampe, Fuldmægtig, cand. polit., Fabritius Allé 6, Klampenborg (1911).  
 — Knud Frederik Stampe, Læge, Vester Sker-ninge (1909).
- Genner, Viggo, Dr. med., Afdelingslæge, (c/o Finseninstituttet), Vestre Boulevard 4<sup>1</sup>, V. (1907).  
 Gerner-Nielsen, O., Tandlæge, Vanløse Byvej 16, Vanløse.  
 Giersing, Johs., Overretssagfører, Tordenskjoldsgade 16, K. (1891).  
 Gottschalch, Chr., R. af Dbg., Koncertsanger, Vo-droffsvej 43, V. (1905).  
 Grønlund, L., Grosserer, Kildegaardsvej 21, Hellerup (1916).

- Grønning, Radiotelegrafist, flyttet.  
Guldager, H. C., stud. med., Sølvgade 95<sup>1</sup>, K. (1940).
- Hansen, Carl Aage, stud. jur., flyttet (1937).  
— Einar, Overretssagfører, P. Skramsgade 7, K. (1899).  
— Erik, Bjerggaard, stud. polyt., Trianglen 4<sup>2</sup>, Ø. (1941).  
— Erling Lund, stud. odont., Frimestervej 19<sup>2</sup>, tv., NV. (1941).  
— Espen, Kontorchef, Kirkehøj 16, Hellerup (1911).  
— Frits, Overassistent, Hostrups Have 11, V. (1911).  
— Gunner, stud. polyt., flyttet.  
— H. J., Landsretssagfører, Sorø (1911).  
— Karl Axel, stud. jur., flyttet (1939).  
— Niels, cand. polit., Ligningschef, Ved Banen 1, Gentofte (1912).  
— Poul, stud. mag., flyttet (1940).  
— Rigmor, Frk., c/o Fru Helweg Larsen, Strandgade 14, K. (1941).  
— Rudolph, Civilingeniør, Carit Etlarsvej 9, V. (1888).  
— Søren, Politilæge, R., D.M., Sølvgade 20, K. (1877).
- Hansted, Chr., stud. med., flyttet (1936).  
Harnfeldt, Kehlmann, Skattekontrollør, Carit Etlarsvej 6, V. (1911).  
Harritsø, Axel, stud. theol., Hollændervej 21<sup>3</sup>, V. (1936).  
Hartnack, V., Oberstløjtnant, R., D.M., Slagelse. (1895).  
Hauer, Kaj, Civilingeniør, cand. polyt., Søndermarksvej 7, Valby (1912).  
Haugaard, Erik, stud. polyt., Ndr. Frihavnsgade 96<sup>2</sup>, Ø (1941).  
Haugsted, Johs. Viggo, Universitetskasserer, cand. jur., R., Østerbrogade 54 E., Ø. (1902).  
Heerup, Mogens Vidar Klelund, stud. med. (stud. v. Aarhus Universitet) flyttet (1936).  
Heide-Jørgensen, G., Dommer, R., D.M., Frydensdalsvej 14, V. (1893).  
Heilmann, Vilh., Lektor, (v. Øregaards Gymnasium), Anemonevej 5, Gentofte (1906).  
Heineke, Svend, Dr. rer. pol., Fabrikant, Kerteminde.  
Helweg, P., Raadhuspladsen 14 B<sup>4</sup>, V. (1914).  
Hempel-Jørgensen, Fr., Kommandørkaptajn, Kontorchef (c/o. Marineministeriet), Henrik Hertzvej 15, Charl. (1913).
- Hennings, Ove, Konsul, Dronningensgade 3, Odense (1912).  
Henriksen, Asger, Landsretssagfører, Vestergade 35, Odense (1921).  
— Kaj, Kontorchef, R., Strandvej 166, Charl. (1911).  
Hertz, Knud, Overretssagfører, Strandhuse pr. Kolding (1906).  
— O., Postkontrollør, Holbergsgade 7<sup>3</sup>, K. (1904).  
Hey, Povl, Direktør, Ordrup Jagtvej 181, Charl. (1904).  
Hjorth, Niels, stud. med., Sortedamsdoseringen 61<sup>1</sup>, Ø. (1938).  
Hohwy, Ellen, stud. jur., Frk., Andebakken 10<sup>2</sup>, F. (1934).  
Holbeck, H. S., fhv. Rektor, R., D. M. p. p., Vægetergaarden, Albani Torv, Odense (1885).  
Holm-Nielsen, Kaj Valdemar, Landsretssagfører, Skjoldagervej 1, Gentofte (1927).  
Holtén-Bechtolsheim, Viggo Rothe, Højesteretsagfører, R. af Dbg., St. Kongensgade 49, K. (1894).  
Houmand, Viggo Rasmus Lassen, Sognepræst, Henrik Hertzvej 1, Charl. (1914).  
Høeg, Kay, Assurandør, Rosendalsgade 11<sup>4</sup>, Ø. (1912).  
Høirup, Chr., Skoledirektør, Odense (1903).  
— J. T., Kontorchef, Lysagervej 20, Charlottenlund. (1923).
- Illum, K., Bogholder, Bernstorffsvej 69 A, Hellerup (1914).  
Iversen, L., adm. Direktør (i Statsanstalten for Livsforsikring), Dr. phil., K<sup>1</sup>, D. M., p. p., Kildegaardsvej 33, Hell. (1893).
- Jacobi, Helge, R. af Dbg., Dommer, Kløckersvej 11, Gentofte (1915).  
Jacobsen, Axel Karl Frederik, stud. med., Viborg Amtssygehus, Viborg. (1935).  
— Carl K. F., Dyrlæge, Ebberup, Fyn (1906).  
— Holger, Landinspektør, Haarby (1914).  
— Knud, Læge, c/o Amtssygehuset, Nakskov (1933).  
— M., Overretssagfører, Nykøbing F., (1906).  
— Olaf, Grosserer, Kaalundsvej 54, Odense (1916).  
Jacoby, Per, Adr. Forchammer, Livjærggade 44, Ø. (1935).  
Jensen, Børge, stud. med. vet., Hørsholmsgade 22 A<sup>2</sup> tv., N. (1941).

- Jensen, Børge, stud. polyt., Jul. Valentinersvej 40<sup>2</sup>, th., F. (1941).
- Henry, stud. vet., Godthaabsvej 12<sup>3</sup>, F. (1942).
- Holger, Lektor, Sundvej 6, Hellerup (1920).
- Holger Busk, cand. mag., Rosenvængets Hovedvej 32<sup>1</sup>, tv., Ø. (1935).
- Kaj Bjørn, Jacob Erlandsensgade 9<sup>3</sup>, tv., Ø. (1941).
- Olav, Kommunelærer, cand. mag., Søndergade 8, Løgstør (1898).
- Peter Otto, stud. med., Stefansgade 55<sup>1</sup>, N. (1940).
- Valdemar, Kontorchef, Nørrevoldgade 30, K. (1900).
- Jepsen, Kjeld, stud. jur., Solbjergvej 10, F. (1939).
- Jespersen, Poul Helweg, stud. mag., Forhaabningsholms Allé 41, V. (1941).
- Johansen, Vagner Emil, Socialfuldmægtig, cand. jur., flyttet (1916).
- Jonquières, Henrik Stampe de, Amtmand, K., D. M., p. p., Amtsgaarden, Holbæk (1908).
- Juel-Jensen, Bent, stud. med., Odensegade 26<sup>4</sup>, Ø. (1941).
- Juul-Pedersen, Aage, Sagfører, cand. jur., Klaregade 15, Odense (1912).
- Jørgensen, Aage Lange, stud. odont., Hesseløgade 31<sup>3</sup>, Ø. (1941).
- Aksel Lykke, stud. jur., flyttet. (1937).
- Carl, Overlæge, Postbox 163, København (1906).
- H. H., Oberst i Generalstaben, R., D. M., Rigsgade 11, K. (1909).
- Ib Reymond, stud. jur., Nordisk Kollegium, Strandboulevarden 32, Ø. (1938).
- Inge, stud. odont., Tagensvej 173 St., NV. (1942).
- J. M., Kaptajn, R. af Dbg., Madvigs Allé 8. (1915).
- Poul Henning, stud. med., flyttet. (1937).
- Kaarsbo, Helmer, stud. jur., flyttet. (1935).
- I. E., Pastor, cand. theol., Tylstrup. (1932).
- Kalør, Einar, stud. med., flyttet. (1937).
- Karstens, Ejnar, Landsretssagfører, Søndergade 2, Aarhus (1911).
- Kelstrup, Olav, cand. mag., flyttet (1929).
- Kjellund, Aksel, Prokurist, Dr. Priemesvej 7, V. (1914).
- Kjerulf-Petersen, Jørgen, stud. mag., Gothersgade 157<sup>3</sup>, K. (1938).
- Kjær, Erik W., Tandlæge, Klingenbergshus 10, Odense.
- Kjærsgaard, N. J. N., Sagfører, cand. theol. og jur., Filosofgangen 15, Odense (1912).
- Klein, Valdemar, Ørelæge, Gersonsvej 8, Hellerup (1888).
- Knudsen, E. O. Errebo, Læge, Drosselvej 80<sup>4</sup>, F. (1931).
- H. Aa., cand. pharm., Mølholm, Vejle (1917).
- K. A., fhv. Gymnastikinspektør, Komm. af 2. Gr. af Vasaord., R., D. M., p. p. Tietgens Allé 110, Odense (1883).
- Magna, Frk., stud. med., flyttet. (1940).
- Knutzen, Jørgen Gert, stud. jur., St. Kongensgade 72<sup>2</sup>, K. (1936).
- Koch, Heinrich, E. E., Landsretssagfører, Oberstløjtnant, R., Nørrevoldgade 9<sup>1</sup>, K. (1906).
- Krag, Erik, stud. jur., flyttet (1937).
- Krarup, E., Overlæge, Klaregade, Odense (1905).
- L. V., Skovrider, Valborup pr. Hvalsø. (1909).
- Kristensen, K. L., Forfatter, »Lungshuset«, Munkebovej, Kerteminde (1910).
- Kristiansen, Einar, Tandlæge, Bredgade 45 A, K. (1911).
- Erik Sarauw, stud. med., Classensgade 57<sup>4</sup> tv., Ø. (1941).
- Kroman, Mogens, stud. jur., Livjærggade 13 St., Ø. (1936).
- Krüger, Ove, Fabrikant, Sct. Clemens, Odense (1915).
- Lang, Poul, stud. jur., flyttet. (1938).
- Larsen, Aage Verner, stud. polyt., Adr. K. Bjerings Pensionat, St. Møllevej 2, S. (1941).
- Gunnar Gregers, stud. jur., Nordisk Kollegium, Strandboulevarden 30, Ø. (1939).
- Lerche, C. F., Overretssagfører, Amaliegade 4, K. (1901).
- Leth, Th., Sognepræst, R. af Dbg., Runebergs Allé 7, Søborg. (1899).
- Loft, Per, stud. jur., flyttet. (1940).
- Lollesgaard, Knud, Overretssagfører, R., Vestergade 6, Odense (1897).
- Lomholt, Svend, Professor, Overlæge, Dr. med., Raadhuspladsen 45, V. (1905).
- Svend, Civilingeniør, Laybornsvej 16<sup>2</sup>, Vanløse. (1936).
- Louring, Aage, cand. jur., Henrik Steffensvej 3, V. (1930).
- Lund-Hansen, Ritmester, Reklamechef (c/o A/S Illum), Snekkersten (1909).
- Madsen, Birgit Burch, Frk., stud. jur., flyttet. (1941).

- Madsen, Erik Lumbye, cand. jur., p. t. U. S. A. (1930).
- Meier, Valdemar, Læge, Ferritslev pr. Ullerslev (1907).
- Meisner, Povl, stud. theol., Strandboulevarden 20, Ø. (1941).
- Mikkelsen, Gynther, stud. jur., flyttet. (1935).
- Milo, Erik, Inspektør, Hotel d'Angleterre, Kongens Nytorv, K.
- Mogensen, Poul, Rektor, Odense Katedralskole, Odense.
- Moldow, Georg, Grosserer, Tryggehvileallé 11, Charlottenlund.
- Mygind, Johs., Læge, Ansager (1897).
- Müller, A., Ingeniør, Lindegaardsvej 12 B, Charlottenlund (1914).
- Møller, Carl Andreas, Departementschef, K., D. M., p. p. Filippavej 2<sup>2</sup>, V. (1901).
- Carl, Læge, Søbakken 15, Charlottenlund (1910).
- Christen, Skuespiller, Sct. Kjeldsgade 18, Ø. (1914).
- Johannes Carl Niels, Læge, Aarup (1900).
- Jørgen, stud. jur., Gothersgade 156<sup>1</sup>, th., K. (1941).
- Knud, Kontorchef, cand. jur., R., (c/o Overformynderiet), Lipkesgade 5<sup>3</sup>, Ø. (1899).
- Knud, Revisor, Nakskovvej 25, Valby (1924).
- Otto Valdemar, Dr., Klinikejer, Frederiksberg Allé 42 A, V. (1894).
- Nedermark, Charles, Provst, Glostrup (1911).
- Neel, Axel Valdemar, Læge, Dr. med., A. N. Hansensallé 17, Hell. (1897).
- Neergaard, Preben de, Skuespiller, Flyttet (1939).
- Nielsen, Aage, Kontorchef, Rosenørnsallé 11, V.
- Alfred, Konsul, Rudkøbing.
- Asger, stud. polyt., flyttet. (1941).
- Gerhard Stougaard, stud. mag., Skjoldsgade 7<sup>4</sup>, th., Ø. (1941).
- Hans Marius, stud. med., Lipkesgade 5<sup>4</sup>, Ø. (1938).
- H. C., Lektor, Økonomiinspektør, Rungsted Kyst, Rungsted (1901).
- Knud Frederik, stud. jur., Willemoesgade 66<sup>4</sup>, Ø. (1936).
- Knud Reinhold, Tandlæge, Aadr. Tandlæge A. J. Flindt-Larsen, Flakhaven 1, Odense. (1935).
- Niels, Overretssagfører, Frederiksholms Kanal 2, K. (1895).
- Niels Juul, stud. med., flyttet (1939).
- Nissen, Einer, statsautoriseret Revisor, Madvigs Allé 14, F.
- Nissen, Johs., Ingeniør, Ibstrupvænget 7<sup>2</sup>, Gentofto.
- Paul, Lærer, Haugstedsgade 8, Odense.
- Nyegaard, A., Direktør, Vestergade 50, Odense. (1907).
- Nygaard, Anne, Frk., stud. jur., Klerkegade 10, K. (1942).
- Nøkkentved, Chr., Professor, Dr. techn., M. I. F., R. af D., Dronninggrds. Allé 23, Holte (1910).
- Olrik, Mogens, Læge, Amagerbrogade 28, S. (1902).
- Olsen, Aksel, Kontorchef, cand. polit., Norsvej 6 B<sup>1</sup>, V. (1915).
- Ottesen, Axel, stud. polyt., Grünersvej 9, Holte.
- Pedersen, Axel, stud. med. vet., Lyngbyvej 85<sup>2</sup>, th., Ø. (1941).
- J. E., Buhl, stud. polyt., flyttet. (1940).
- Pedersen, Jørgen Grønlund, stud. mag., flyttet. (1941).
- Petersen, Edith Waage, stud. jur., Lipkesgade 5<sup>2</sup>, Ø. (1940).
- Harald, Civildommer, R. af Dbg., Parkovsvej 50, Gentofto (1912).
- Ingvard Kortegaard, flyttet. (1928).
- Jean, Redaktionssekretær, Ordrup Jagtvej 42, Charil. (1911).
- Niels Bjørnsen, Søkadetaspitant, Søofficersskolen, Holmen, K. (1942).
- Oscar Ingomar, Læge, Nibe (1917).
- Petri, Einar, Civilingeniør og Entreprenør, Lindevej 10, V. (1890).
- Olaf, Arkitekt, Suomisvej 1, København V.
- Physant, H. T., cand. mag., fhv. Skolebestyrer, Poul Møllersvej 5, F. (1893).
- Ploug, Jørgen, stud. med., Østerbrogade 91<sup>1</sup>, Ø. (1938).
- Poulsen, Poul, stud. med., Dr. Abildgaardsallé 15<sup>2</sup>, tv., V. (1941).
- Prag, Vilh., Læge, Rustenborgvej 3, Kongens Lyngby (1909).
- Prip, Axel Biering, Rektor, Statsskolen, Randers (1910).
- Rannow, Emil, Maler, Grøndalsvej 38<sup>1</sup>, F. (1897).
- Rasmussen, Gustav, Legationsraad, R., D. M., M. T., Kfh., p. t. London. (1913).
- Helge Werner, stud. med. vet., Nordisk Kollegium, Strandboulevarden 30, Ø. (1940).
- H. J., Læge, Fælledvej 6<sup>1</sup>, N. (1914).
- Holger, Tommerup Teglværk, Tommerup (1937).

- Rasmussen, Johs. Barner, Forstander, R., Tekn. Skole, K. (1909).  
 — Mogens, stud. merc., flyttet. (1939).  
 — N. H., cand. theol., Seminarieforsnder, Haslev (1903).  
 — Niels Chr., Overretssagfører, Kongensgade 27, Odense (1883).
- Reedtz-Thott, T., Baron, Hofjægermester, Oberstløjtnant, R., Høvdegaard pr. Fakse (1905).  
 Reissmann, Carsten, A., stud. med., Lindenovsgade 3<sup>2</sup>, Ø. (1940).  
 Reitzel, Poul, Fuldmægtig, Dosseringen 14, N.  
 Rendby, Poul, stud. polyt., flyttet (1938).  
 Rode, Holger, Grosserer, Duntzfeldtsallé 14, Hellerup, eller Raadhuspladsen 2, V. (1906).  
 Roloff-Nielsen, Sv. O., Arkitekt, Nørresøgade 33<sup>4</sup>, K. (1926).  
 Rolsted, Jørgen, Rygaards Allé 54, Hellerup. (1942).  
 Rosenberg, Thomas, Journalist (ved Fyens Stiftstidende), Vestergade 32<sup>1</sup>, Odense.  
 Runer, Erik, stud. jur., Vesselsgade 9<sup>3</sup>, K. (1936).  
 Schaffalitzky, de Muckadell, S., Nr. Farimagsgade 11<sup>4</sup>, K. (1942).
- Schaldemose, Ib Holck, Direktør, R., Valeursvej 11, Hell. (1912).  
 Sehested-Rasmussen, E., Fuldmægtig, cand. polit., Ved Volden 9, K. (1915).  
 Stecher, Knud P., stud. polyt. Flyttet (1940).  
 Steenberger, Erik, Læge, Grønningen 1, Odense (1911).  
 Strøjer, Erik, stud. jur., Grundtvigsvej 6 D., F. (1938).  
 Strøm, Chr., Kontorchef (c/o Finansministeriet), Marienlystvej 10, F. (1912).  
 Stærmose, Poul Jørgen Chr., cand. jur., Vesselsgade 9<sup>3</sup>, K. (1936).  
 Suhr, Th., Excellence, Biskop, Bredgade 64, K.  
 Svendsen, Carl, Maskinfabrikant, Maskinfabrikken »Phønix«, Odense (1890).
- Sørensen, Erik, K.F.U.M., Rosenborggade 15, K. (1942).  
 — Lis, Frk., Massøse, Pension »Forum«, Jul. Thomsensgade 14<sup>3</sup>, V. (1942).  
 — P., Redaktør, cand. polit., (v. Ritzaus Bureau), V. Volden 12, K. (1912).
- Teglbjerg, Rikard, B., Lærer, cand. theol, Nørrebrogade 195, N. (1905).  
 Thierry, Werner, stud. mag., Scharlingsvej 23<sup>4</sup>, Valby (1934).  
 Thorbek, Viggo, Fabrikant, cand. pharm., Kattesundet 14, K.  
 Thornye, Erik, stud. odont., K. F. U. M., Rosenborggade, K. (1941).  
 Torup, J., Assistent. Flyttet (1884).  
 Tørring, L., Fabrikant, R., D. M., Vestergade 13, Odense.  
 — Valdemar, Ingeniør, Kongensgade 13, Odense (1893).
- Wagner, H., Landsretssagfører, Sct. Thomas Allé 7, V. (1914).  
 Vejstrup, Johannes, cand. mag. Flyttet (1931).  
 Verving, P., Overlæge (v. Sct. Josefs Hospital), Vodroffsvej 50 B, V. (1904).  
 Westh, Edvin, Sekretær, Nørrevoldgade 32, K.  
 Wiberg, Grethe, stud. odont., Nørrebrogade 49 A, N. (1938).  
 — Harry, Nørrebrogade 49 A, N. (1927).  
 Wille, L. E., Sekretær (c/o Invalideforsikringsretten), Juliusvej 9, Gentofte (1919).  
 Voss, Arne, Redaktør. Flyttet (1931).  
 — Mogens, stud. vet., Egernvej 67, F. (1942).
- Zachrisson, William, Underdirektør, cand. jur., Østerbrogade 84, Ø. (1904).
- Øllgaard, Morten, stud. polyt., Tomsgaardsvej 13 A<sup>4</sup>, tv., NV. (1941).  
 Østerbye, P., Tandlæge, Grindsted (1914).  
 Østergaard, Kristen, stud. med. Flyttet (1936).

**Husk** *at* agitere for Tilgang af Medlemmer til Samfundet, *at* sende Bidrag til Medlemsbladet, *at* komme til Stede ved Møderne, *at* betale Kontingent; Regnskabet har udvist Underskud de senere Aar paa Grund af de mange Restancer; Kontingentet er ikke forhøjet trods stigende Udgifter; ethvert Medlem maa gøre sit til at bringe Balance i Regnskabet.